[image: image1.jpg]SAGIMBA DE DEN7R,

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Rua: Getúlio Vargas, 147 – Centro – PB.

CNPJ: 08.582.546/0001-00

REQUERIMENTO Nº 13/2023
SENHOR PRESIDENTE,

Solicito de Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Sr. Prefeito Valdinele Gomes Costa o seguinte:

Eu, FRANCINALDO DE OLIVEIRA CARDOSO, vereador desta Casa Legislativa, venho através deste solicitar do Sr. Prefeito que seja enviado à Cagepa pedido de abastecimento de água na Rua Luciano Pinto Alves.
Justificativa

Tal ação se faz necessária tendo em vista que boa parte do Distrito já dispõe de água encanada, faltando a rua acima citada, o que dificulta o dia a dia da população local, que sofre com a escassez de água.
 Câmara Municipal de Cacimba de Dentro-PB, 13 de outubro de 2023.
________________________________________​​​​____

FRANCINALDO DE OLIVEIRA CARDOSO
VEREADOR